wardus, cognomento Senior,quicunctisBritanniam

incolentibus, Walanorum, Scotorum, Cumbrorum,
Galwalensium et Danorum populis potenter proe-

fuit : post multas res egregie gestas, anno regni sui

vicesimo quarto, in villa regia Farendona nuncu-

pata, diem clausit extremum ». Idem habet West-

monasteriensis, quibus suffragatur Malmesburien-

sis lib. 2 de Reg. "cap. 6, qui ait, anno Incarnationis

DCDXxiv Athelstanum filium Edwardi regnare

ccepissc. Erat ille filiorum Edoardi natu maximus.

« Secundus filius Edoardi fuit Ethelwardus, ex

Elsteda Clia Comitis Etbelini, iitteris apprime iusti-

tutus , mullumque Elfredum vultu et moribus

piKferens, sed cita post genitorem morte subtra-

ctus », inquit Malmesburiensis pag. 46, qui postea

pag. 49 de Etbelstano scribit : « De hoc rege non

invalida ajiud Anglos fania seritur
,
quod nemo

Icgalius vel litteratius Rempublicam administra-

rit(l)B,

meri rotundi parum addere interdum vel demerc; ideoque'cum liic exprimere debuisset annos sedis xlix, maluit Lnumero rotnndo. Confir-

mant meamlianc sententiam annalista Saxo Eccardiad A. dcdsxv, et Clironicon rcgium S. Pantaleonis Coloniensis apud eumdem, qui ambo
annum a Nataii exordientes, S. Uldarici initium cum anuo dcdxxv componunt. Consonat his et clironograptius Saxo Lebinitianus ad an-

num DCDxxv. Mansi.

(1) Ad hunc annum pertinet donatio quaidam facta a Sergio primicerio Sedis Apostolica; monasterio S. Viti, quam ex Regesto Subla-

cersi pag. G6 exscripsimus. Incipit : « Anno, Deo propilio, pontiDcatus domni Johannis summi Pontiticis et universalis decimi Pl'. in sacra-

tissima Sede B. Pelri Apostoli anno ». Hic locus vacuus est : mense Augusfo, Indid. xii, die xx. Sergius primicerius, et Agatha nobi-

iissima ejus uxor donant et offerunt Floi-o presbytero religioso ejusque successoribus in monasterio sancfi Viti domum majorem opere Signino

cum oratorio sancli martyris Theodori posit. Romae regione III, juxta portam majorem. Jurant, se biBc servaturos per salutem Johannis papf
decimi.

SUBSCniPTIONES.

}• Signum manu suprascripto Sergius primicerius sanctaa Sedis Apostolica; atque donatore.

J- Signum manu Leonis in Dei romine consul et dux a Sergio cousul et dux in liac donalionis Charta testis rog. sig. crucis feci.

Uomauus in Dei nomine consul et dux in hac Charta donationis testis rog. sig. f feci.

+ Silvester in Dei nomine consul et dux in hac donat. Charta testis rog. et sig. crucis feci.

1" Nicolaus in Dei nomine consul et duk in bac donal. Charta testis rog. sig.
-J-

feci.

+ Boso in Dei nomine consul et dux in hac donationis Charta teslis rog. sig. \ feci.

Ego Fladrianus scrlniarius et tabellio Urbis Rouia3 coinplevi et absolvi.

Ex Indictione xii ac noinine Johannis papa; X, colligimus hujusmodi donationcm faclam fuisse A. D. dcdxxiv, quo annus undecimus

Ponlificitus Johannis X decurrebat. GEonGius.
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i . S. Pela()ii pneri insigne marlyrium in Tlis-

pania.— SequitiirChristiannus nongcntesimus \i-

cesimus ijuintus, Indictionc decimatcrtia,quodutn

sub jugo barbarico assidue gemit Hispania, egref,no

martyrio Pelagii pueri annorum tredecim lajta

virescit, quod etsi non armis, pietale saltem vincat,

et per puernm ducat de impio tyranno triumphum,

atque prjeclara terra cajloque spectata trophaia in

ffiternum mansura sublimet. Tantaj rei vigent in

tota Hispania ubique memoria;, altaribus et Eccle-

siis consignatffi , diesque natalis insignis martyris

sacrificiis sacrisque laudibus ducendus annis sin-

gulis est religiose pra^scriptus; cujus et pra^conia

omni dicendi genere , hislorico atque poetico cele-

brata leguntur. Virgo enim Saxona (juse his tem-

poribus claruit, poetria prasclarissima , Rhosuvinta

nomine , ut olim tympanistria Davidi de Goliath

triumphanti puero virgini simul et martyri occur-

rens, cecmit laudes easdem, aucto numero ex vir-

ginitate centeno, at(jue ex pra;rogativa martyrii

multijilicato milleno.

2. Plnres sunt qui Pclagii praeclarum marty-

rium conscripsere, antiquior autem caeteris, qui

tum vixit eodemque in loco versatus interfuit

,

Raguel, totius rei gestae historiam est [)rosecutus,

qui primum causam cur puer decennis deline-

retur in carcere eam asserit, quod cum in bello

adversus Gallfficiam ab Arabuin rege excitato , cap-

tivus Ermoigius episcopus reniansisset , duclus

Cordubam , ut se nexibus liberaret, eumdem Pela-

gium sobrinum suum decem annorum reliquerit

obsidem, |)uerum elegantissimai forniae atque spe-

ctatae virtutis
,
qnique totum illud triennium et

semis quo mansit inclusus , venturi praiscius

,

ad marlyrii pra!parationem impendit. Cum vero

venustus facie non ad marlyrium sed ad delicias

tyranni educeretur e carcere , ab eodemque mille

modis suaderetur ad turpia : magnis ille animis

renitens, comparavit sibi ea occasione martyrium
;

quod quonam modo transactum fuerit et con-

summatum, ab eodem auctore sic accipe :

3. « Intcrea j^ost constantem scilicet fidei exhi-

bitam conlessionem, cum cum joculariter rex tan-